
SCBG

RG Rotation
Richtershorner RV

Am besten für eine Übergabe 
von bewusstlosen Personen 
ge-eignet sind Rettungsstationen, 
Strandbäder und Rudervereine. 
Weniger gut geeignet sind 
andere Vereine (w/zu hoher oder 
zu kurze Stege).

ESV Schmöckwitz Schleuse Wernsdorf

RC Rahnsdorf

Friedrichsh. RV

SV Energie

Treptower RG

Spree RC

SC Berlin-KöpenickRG Wiking
RC Narva Oberspree

Rudergebiet des SCBG - Notanlegemöglichkeiten

Pro Sport Berlin 24

TIB 1848

RV Wasserfreunde 

RV Rüdersdorf

Schleuse Woltersdorf
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BKC Rotation

Blau-Gelb Köpenick

Berliner Kanubären

Märk. Kanuverein 53

RG Grünau / 
RV Empor

Berliner Sportverein 
Akademie der 
Wissenschaften 

Abt. Kanu

Wassersportclub 
Rauchfangswerder

Schmöckwitzer Wassersportler

Seesportclub Berlin-Grünau

Kanu-Vereinigung Köpenick
Köpenicker Sport Club

Wassersport-Verein 1921
ASB WRS Am Seddinwall 

ASB WRS Große Krampe

ASB WRS Krossinsee
ASB WRS Zeuthener See

ASB WRS Seddinsee 

ASB WRS Badewiese 

DLRG WRS Friedrichshagen

ASB WRS Hirschgarten-Kamerun

ASB WRS Teppich

ASB WRS Rahnsdorf ASB WRS Kl. Müggelsee

DLRG WRS Grünau

DLRG WRS Bammelecke
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Badestelle Karolinenhof

Strandbad Müggelsee
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Im medizinischen Notfall: 112 wählen 
und Übergabestelle mit Adresse und 
Fluss-Kilometer benennen!
Bei Unfällen mit Sachschaden: Ggf. 
Wasserschutz-polizei unter 110 anfordern!
Wasserschutzpolizei Ost (Baumschulenweg 1): 
030 4664751360
Sachverhalt zeitnah dokumentieren! Ablauf und 
Beteiligte, Fotos, Skizzen!

Badestelle Kuhle Wampe 



km Spree-0der Wasserstraße (Spree – Dahme – Langer See – Oder-Spree-Kanal)

26 Treptower RG Neue Krugallee 219-231,  12437 Berlin

30 SC Berlin-Köpenick Nixenstr. 2,  12459 Berlin

30 RC Narva Oberspree Bruno-Bürgel-Weg 99,  12439 Berlin

31 TIB 1848 Bruno-Bürgel-Weg 127,  12439 Berlin

33 SV Energie Gutenbergstr. 4-5,  12557 Berlin

34 Märkischer Kanuverein 53 Grünauer Straße 101b,  12557 Berlin

35 Pro Sport Berlin 24 Grünauer Straße 189-193,  12557 Berlin

36 Spree RC Wendenschloßstr. 404,  12557 Berlin

37 DLRG WRS Grünau Regattastr. 211,  12527 Berlin

37 Ruderclub Turbine Grünau Regattastraße 237, 12527 Berlin

37 RG Grünau Regattastr. 247,  12527 Berlin

37 RV Empor Regattastr. 251,  12527 Berlin

38 SCBG Sportpromenade 3,  12527 Berlin

39 DLRG WRS Bammelecke Sportprom. 13, 12527 Bln, Tel. 030 6744298 

40 Richtershorner RV Sportpromenade 17,  12527 Berlin

40 RG Rotation Sportpromenade 23,  12527 Berlin

41 Seesportclub Berlin-Grünau Rohrwallallee 11, 12527 Berlin

42 Badestelle Karolinenhof Rohrwallallee 71,  12527 Berlin

42 Wassersportverein 1921 Rohrwallallee 87-99,  12527 Berlin

42 Schmöckwitzer Wassersportler Jagen 37,  12527 Berlin

43 ESV Schmöckwitz Imkerweg 26,  12527 Berlin

44 ASB WRS Seddinsee Seddinpromenade / Schwarzer Weg,  12527 Bln.

47 Schleuse Wernsdorf (gut vom Land 
erreichbar, schlecht für Übergabe)

Steinfurter Str. 15A
15537 Königs Wusterhausen 

Große Krampe

Anfang Badestelle Kuhle Wampe/Waldweg ohne Adresse, lange Anfahrt ü/Müggelheim

Ende Köpenicker Sport Club Abt. Kanu Krampenburger Weg 29g-h,  12559 Berlin

Ende ASB WRS Große Krampe Gosener Damm 30 b / Jagen 174,  12559 Berlin

km Müggelspree

0 BKC Rotation Friedrichshagener Straße 8,  12555 Berlin

1 Blau-Gelb Köpenick Salvador-Allende-Straße 88-90,  12555 Berlin

2 Berliner Kanubären Kämmereiheide,  12559 Berlin

2 ASB WRS Hirschgarten-Kamerun Müggelseedamm,  12587 Berlin

3 Friedrichshagener RV Hahns Mühle 12,  12587 Berlin

3 ASB WRS Teppich Müggelschlößchenweg Jagen 452,  12559 Berlin

4 DLRG WRS Friedrichshagen Josef-Nawrocki-Straße 32,  12587 Berlin (?)

4 Bootsverleih Rübezahl Müggelheimer Damm 13,  12559 Berlin

7 Strandbad Müggelsee Fürstenwalder Damm 838,  12589 Berlin

7 ASB WRS Rahnsdorf Am Müggelsee
(Bürgerheide/Müggelhort),  12559 Berlin

7 ASB WRS Kleiner Müggelsee Badestrand Jagen 183,  12559 Berlin

8 RC Rahnsdorf Dorfstr. 10 C,  12589 Berlin

11 Kanu-Vereinigung Köpenick Triglawstraße 10,  12589 Berlin

km Wasserstraße Seddinsee und Gosener Kanal (WSG)

0 ASB WRS Am Seddinwall Jagen 34, Uferweg Zwiebusch,  12527 Berlin

Dahme-Wasserstraße

0 ASB WRS Badewiese Schmöckwitz Wernsdorfer Straße 26 G,  12527 Berlin

1 Strandbad Eichwalde Lindenstraße 6,  12527 Berlin  (?)

2 ASB WRS Zeuthener See Schmöckwitzer Damm Jagen 8/11,  12527 Berlin

3 BSV Akademie d. Wissensch. Abt. Kanu Platanenallee 7,  15738 Zeuthen

4 Wassersportklub Rauchfangwerder Moßkopfring 30,  12527 Berlin

km Teltowkanal

28 RG Wiking Haarlemer Str. 45 E,  12359 Berlin

km Rüdersdorfer Gewässer

0 RV Wasserfreunde Erkner Zur Buhne 11 – 14,  15537 Erkner

4 Schleuse Woltersdorf An der Schleuse 1B, 15569 Woltersdorf

6 RV Rüdersdorf Seestraße 13,  15562 Rüdersdorf


